大阪大学蛋白質研究所教授会議事要旨

開催日時：令和６年３月２１日（木）１４：０３～１５：１５

開催場所：オンライン開催

出席者 ：２１名

○前回議事要旨（案）の確認
議事に先立ち、前回２月１５日（木）教授会議事要旨（案）について確認があり承認された。

議    事

【協議事項】
１．任期付教員（助教）の再任審査結果について

    再任希望申出を受け、教授会で設置された再任審査委員会において審議された結果の報告の後、再

任審査報告書のとおりとすることについて提案があり、審議の結果、承認された。

２．招へい教員等の受入れについて

招へい教授１名（新規１名）、招へい准教授２名（新規１名、継続１名）、招へい研究員５名（継続

５名）の受入れについて提案があり、審議の結果、承認された。

３．蛋白質構造生物学研究部門超分子構造解析学研究室助教選考委員会の設置について

    当該研究室主任から選考依頼の連絡があったため、「教員選考委員会」の設置について提案があり、

審議の結果、承認された。

  引き続き、同委員会の委員について、教員３名の候補者が提案され、審議の結果、承認された。

４．任期付教員（助教２名）に係る再任審査委員会の設置について

任期付教員２名から再任希望申出書の提出があったため、申合せにより、「再任審査委員会」の発

足及び構成員として、それぞれ、教授４名、准教授１名の提案があり、審議の結果、承認された。

５．部局アクションプラン自己点検・評価シート（令和５年度）の作成について

部局アクションプラン自己点検・評価シート（令和５年度）の作成について説明があり、審議の結

果、承認された。

６．各種委員会委員等の選出について

    前回教授会附議後の変更分について、提案があり、審議の結果、承認された。

７．一時研究従事の受入れについて

一時研究従事者の受入れ１１件について提案があり、審議の結果、承認された。

８．研究生の受入（延長）について

研究生の受入れ（延長）１件について提案があり、審議の結果、承認された。

９．その他

    特になし。

【報告事項】

１．各種委員会等報告について

以下の各種委員会等の報告があった。

（学内委員会）

（１）教育研究評議会（２月２１日、３月１９日開催）

（２）部局長会議（２月２１日、３月１９日開催）

（３）医歯薬生命系戦略会議（２月２１日、３月１９日開催）

（４）理工情報系戦略会議（２月２１日、３月１９日開催）

（５）吹田地区箕面地区合同部局長会議（２月２１日メール審議）

（６）吹田地区事業場安全衛生委員会（１月５日、２月９日、３月１日開催）

（７）病原体等安全管理委員会（２月２７日開催）

（８）ダイバーシティ＆インクルージョンセンター会議（３月６日メール審議）

（９）遺伝子組換え実験安全委員会（３月１３日開催）

（10）図書館委員会（３月１３日開催）

（所内委員会）

 （１）共同利用・共同研究委員会（３月１４日開催）

 （２）共通施設運営委員会（３月１４日開催）

２．教員評価について

令和５年度の教員評価の集計結果について報告があり、３月中に各人に評価結果を通知予定である

旨併せて報告があった。

３．令和７年度概算要求（教育研究組織改革分・継続拡充）について

令和７年度概算要求（教育研究組織改革分・継続拡充）について報告があった。

４．新分野開拓支援プログラム（継続課題）の採択と採択金額決定について

新分野開拓支援プログラム（継続課題）の採択と採択金額決定について報告があった。

５．２月度エネルギー使用量一覧表について

２月度エネルギー使用量について報告があった。

６．令和６年度会議の開催予定について

令和６年度会議日程について報告があった。

７．その他

  ・第2回蛋白研特別セミナー、OUマスタープランのためのブレスト会、蛋白研コロキウム、及び蛋

白研シンポジウムの開催について報告があった。

 ・有期雇用職員の任用更新等について、注意いただきたい事項の説明があった。

【資料提供】

１．広報誌「STOP！研究費不正」44号の発行について

広報誌「STOP！研究費不正」44号を添付していることの説明があり、次いで事務長から研究費不正

についての注意喚起があった。

最後に所長から退任の挨拶及び今年度限りの退職者から挨拶があった。

次回教授会開催予定日は、令和６年４月１８日（木）所内産学官連携問題委員会（１４時００分開始）
終了後に開催予定である旨説明があった。

以  上